
S-BahnWechseltakt (Mo.-Fr. bis 8x, Sa. 4x)Stundentakt (Mo.-Fr. 10x, Sa. 5x) Haltestelle Bedarfshalt SBG-Haltestelle Bürgerbus-HaltestelleBB

Waldkirch Bahnhof

Kirche
Bruckwald

Kollnau Bahnhof

Kreuzstraße

Wald
ho

rn

Han
s-T

ho
ma-S

tra
ße

Friedhof

Adenauerstraße

BDH-Klinik

Spielplatz

← Freiburg

Elzach →

Buchholz

Suggental

Kollnau

Elz

Industr
ieg

eb
iet

Kas
tel

be
rgh

all
e

Pos
t

 Spit
ala

ck
er

 W
ald

matt
en

 Batz
en

äu
sle

 Bah
nhof

Lä
rch

en
weg

Birk
en

weg

 St. C
aro

lus

Batzenhäusle

Ärztehaus
Post

Kohlenbacher Straße

Stad
tm

itte
Rett

un
gs

ze
ntr

um
Gesundheitszentrum
Fabrik Sonntag

Liniennetzplan Bürgerbus

Ges
un

dh
eit

sz
en

tru
m 

Fab
rik

 Son
nta

g

(B
ed

arf
sh

alt
)

Kernstadt

LINIENNETZ & FAHRPLAN gültig ab Dezember 2024

gilt nicht an Feiertagen

Waldkirch Bahnhof 08:05

BDH-Klinik

K
ernstadt

Haltestelle Montag bis Freitag Samstag

09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05

08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07

Adenauer Straße 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Stadtmitte 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12

Rettungszentrum 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14

Gesundheitszentrum
Fabrik Sonntag 1

(Bedarfshalt)
08:151 09:151 10:151 11:151 12:151 13:151 14:151 15:151 16:151 17:151 08:151 09:151 10:151 11:151 12:151

Kollnau Bahnhof 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16

Post 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Ärztehaus 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18

Kreuzstraße 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19

Waldhorn 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21

Hans-Thoma-Straße 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23

Birkenweg 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24

Lärchenweg 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25

Friedhof 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26

Kohlenbacher Straße 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27

Post 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28

Kollnau Bahnhof 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29

Gesundheitszentrum
Fabrik Sonntag 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31

Bruckwald 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33

Rettungszentrum 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36

Stadtmitte 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38

Post 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39

Kastelberghalle 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40

Industriegebiet 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41

Spielplatz 08:45 09:45 -- 11:45 -- 13:45 14:45 -- 16:45 17:45 08:45 09:45 -- 11:45 12:45

Kirche 08:46 09:46 -- 11:46 -- 13:46 14:46 -- 16:46 17:46 08:46 09:46 -- 11:46 12:46

Spitalacker 08:52 09:52 -- 11:52 12:44 13:52 14:52 -- 16:52 17:52 08:52 09:52 -- 11:52 12:52

Waldmatten 08:53 09:53 -- 11:53 12:45 13:53 14:53 -- 16:53 17:53 08:53 09:53 -- 11:53 12:53

Batzenhäusle Bhf. 08:54 09:54 -- 11:54 12:46 13:54 14:54 -- 16:54 17:54 08:54 09:54 -- 11:54 12:54

St. Carolus 08:55 09:55 -- 11:55 12:47 13:55 14:55 -- 16:55 17:55 08:55 09:55 -- 11:55 12:55

Industriegebiet 08:56 09:56 -- 11:56 12:482 13:56 14:56 -- 16:56 17:56 08:56 09:56 -- 11:56 12:56

Kastelberghalle 09:00 10:00 10:45 12:00 -- 14:00 15:00 15:45 17:00 18:00 09:00 10:00 10:45 12:00 13:00

Adenauer Straße 09:01 10:01 10:46 12:01 -- 14:01 15:01 15:46 17:01 18:01 09:01 10:01 10:46 12:01 13:01

Waldkirch Bahnhof 09:02 10:02 10:47 12:02 -- 14:02 15:02 15:47 17:02 18:02 09:02 10:02 10:47 12:02 13:02

BB

BB

BB

K
ollnau

BB

K
ernstadt

Suggental
B

atzenhäusle
K

ernstadt

BB

BB

BB

1 kein regulärer Halt (Haltewunsch signalisieren!) 2 Ausstieg erforderlich (Schichtwechsel Mo.-Fr. 12:48 Uhr nach Halt am Industriegebiet)


